
令和２年 12月 14日 

各位 

中学校教育研究会推進代表    

  臼井  学  

 

 

令和２年度 中学校教育研究会（冬の公開）に関する連絡 
 

 

師走の候、ますますご清栄のことと拝察いたします。日頃より、本校の教育活動に深いご

理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。この度は、中学校教育研究会（冬の公開）へ申し

込みをしていただき、ありがとうございました。 

 さて、令和２年 12 月 18 日（金）に中学校教育研究会（冬の公開）の開催を検討した結

果、下記のように一部変更した上で、十分に新型コロナウイルス感染症への感染拡大防止策

を講じて実施することといたしました。 

 

 

変更点 

① 関西方面の新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴い、石井先生のご講演につ

いては、zoomで行い、参会者の先生方には控室でテレビ画面にて視聴していただ

きます。 

 

  その他の点については、予定通り実施いたします。 

さらに、下記の点についてご確認ください。 

 ① 新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、マスクの着用、手指消毒、受付

での体温測定をお願いいたします。 

 ② 一般参会者の昼食について、弁当の斡旋販売、湯茶の提供は行いませんので、昼食

と飲み物をご持参ください。 

 ③ 駐車場のご案内について、附属中学校内への入口が 1 か所になっていたり、一方

通行となっていたりします。詳しくは本校ホームページに詳しい駐車場のご案内を

掲載させていただきましたので、ご覧ください。 

 

   ご連絡が間際になるとともに、日程の変更をお願いする形となってしまい、大変申し訳あ

りませんでした。 

今後も感染拡大の状況がどのようになるか分からないため、お住まいの地域や長野市内

の感染状況を鑑みた際、参加が難しいという場合には、前日の 17 日（木）18:00 までにメ

ールか電話にてご連絡ください。 

 先生方のご来校を、心より待ちしております。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

信州大学教育学部附属長野中学校 
 担 当 畑  邦弘（教頭） 
担 当 佐藤 大樹（公開事務局） 

ＴＥＬ ０２６－２４３－０６３３ 
ＦＡＸ ０２６－２６３－０９０１ 
M a i l nc_jimukyoku@shinshu-u.ac.jp 


